
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404  55Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

Servidores: Iranilde Nunes da Silva – IF: 57192299/5 - Diretora 
de Interiorização – R$ 332,50; Lucivaldo José Soares de Souza – 
IF: 3224589/4 – Assessor de Interiorização – R$ 332,50.
Autorizo: Processo nº 2017/205103
Ordenador: Suely Fraiha – Superintendente em exercício

Protocolo: 196455

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 217 DE 27 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e com base nos termos 
previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei 
Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a fi scalização 
de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5° do 
Decreto n°. 870, de 04 de outubro de 2013, e ainda de acordo 
com o seguinte:
Processo n° 2017/21107, considerando o que foi fi rmado no 
contrato n° 003/2017, cujo objeto é o Fornecimento de Material 
de Expediente em conformidade com as especifi cações, qualidade 
e condições, previstas no contrato em questão, publicado no 
DOE n° 33341 do dia 27 de março de 2017.
Processo n° 2017/21107, considerando o que foi fi rmado no 
contrato n° 004/2017, cujo objeto é o Fornecimento de Material 
de Expediente em conformidade com as especifi cações, qualidade 
e condições, previstas no contrato em questão, publicado no 
DOE n° 33341 do dia 27 de março de 2017.
Processo n° 2017/21107, considerando o que foi fi rmado no 
contrato n° 005/2017, cujo objeto é o Fornecimento de Material 
de Expediente em conformidade com as especifi cações, qualidade 
e condições, previstas no contrato em questão, publicado no 
DOE n° 33370 do dia 10 de maio de 2017.
RESOLVE:
Art. 1°- Designar a servidora, ANA PAULA DA SILVA PINTO, 
matrícula n°.57209539, para exercer a Função de Fiscal de 
contrato titular, dos contratos citados acima.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO - SECOM

Protocolo: 196511
PORTARIA Nº 218 DE 27 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e com base nos termos 
previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei 
Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a fi scalização 
de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5° do 
Decreto n°. 870, de 04 de outubro de 2013, e ainda de acordo 
com o seguinte:
Processo n° 2016/518360, considerando o que foi fi rmado no 
contrato n° 001/2017, cujo objeto é o Fornecimento de Água 
Mineral, em garrafão de 20 litros, previsto no contrato em 
questão, publicado no DOE n° 33330 do dia 10 de março de 
2017.
RESOLVE:
Art. 1°- Designar o servidor, RONILSON DOS SANTOS CORDEIRO, 
matrícula n°.55587788, para exercer a Função de Fiscal de 
contrato titular, do contrato citado acima.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO - SECOM

Protocolo: 196516
PORTARIA Nº 219 DE 27 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e com base nos termos 
previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei 
Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a fi scalização 
de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5° do 
Decreto n°. 870, de 04 de outubro de 2013, e ainda de acordo 
com o seguinte:
Processo n° 2017/10899, considerando o que foi fi rmado no 
contrato n° 007/2017, cujo objeto é o Fornecimento de Material 
de Consumo, Café e Açúcar, previsto no contrato em questão, 
publicado no DOE n° 33346 do dia 03 de abril de 2017.
RESOLVE:
Art. 1°- Designar o servidor, WESLEY SANTANA LADISLAU, 
matrícula n°.54195325, para exercer a Função de Fiscal de 

contrato titular, do contrato citado acima.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO - SECOM

Protocolo: 196523
PORTARIA Nº 216 DE 27 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e com base nos termos 
previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei 
Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a fi scalização 
de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5° do 
Decreto n°. 870, de 04 de outubro de 2013, e ainda de acordo 
com o seguinte:
Processo n° 2017/55109, considerando o que foi fi rmado no 
Contrato n° 006/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviço de 
sistema de gestão de abastecimento de combustível de unidades 
consumidoras, customizado e gerido pela Administração Pública 
Estadual, com utilização de cartão magnético e com fornecimento 
contínuo e ininterrupto de combustível, através de rede de 
postos credenciados de abastecimento para os entes do Estado, 
de acordo com as regras e normas instituídas no edital de pregão 
eletrônico SRP n° 12/2016 e previstas no contrato em questão, 
publicado no DOE n° 33323 do dia 01 de março de 2017.
Processo n° 2016/426488, considerando o que foi fi rmado no 
Contrato n° 023/2016, cujo objeto é a Prestação de Serviços de 
Telefonia Fixa Comutada (STFC), com o fornecimento de Discagem 
Direta a Ramal (DDR) ou similar, e Linha direta Empresarial, nas 
Modalidades Local (L), Longa Distancia Nacional (LDN), Longa 
Distancia Internacional (LDI) e Discagem Direta Gratuita (DDG 
– 0800), incluindo um Sistema Informatizado de Gerenciamento 
O n-line, previstos no contrato em questão, publicado no DOE n° 
33316 do dia 16 de fevereiro de 2017.
RESOLVE:
Art. 1°- Designar o servidor, LUIZ FERNANDO MONTEIRO, 
matrícula n°.57203432, para exercer a Função de Fiscal de 
contrato titular, dos contratos citados acima.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO - SECOM

Protocolo: 196504

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 173 DE 07 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº. nº 2017/243912/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor José Ricardo Silva Nascimento, 
mat. nº 5145864/2, cargo de Coordenador Administrativo, o 
suprimento de fundos no valor de  R$ - 600,00 (seiscentos mil 
reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

2412212978338  333.90.30 (Material de 
Consumo) 0101000000 R$ 600,00

II – O período de aplicação é de 60 (sessenta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196422

PORTARIA Nº 174 DE 08 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/246545/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora Danielle Cristina Franco Andrade, 
mat. nº57198612, cargo de Assessor de Comunicação II, o 
suprimento de fundos no valor de R$ - 450,00 (quatrocentos 
e cinquenta reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  333.90.36 (S. de Pessoa Física) 0101000000 R$ 450,00

II – O período de aplicação é de 15 (qinze) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196419

PORTARIA Nº 190 DE 13 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/255888/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Antenor Martins dos santos Filho, 
mat. nº 58886382, cargo de Assessor de Imprensa I, o 
suprimento de fundos no valor de R$ -500,00 (quinhentos 
reais), para atender as despesas emergenciais desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.33(Passagem e 
Locomoção) 0101000000 R$500,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196391
PORTARIA Nº 171 DE 07 DE JUNHO DE 2017

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 
suas atribuições legais, e conforme Proc. nº. nº 2017/244671/
SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Paulo Silber Lopes da Gama 
Alves, mat. nº 7005750, cargo de Assessor de Especial II, o 
suprimento de fundos no valor de R$ - 400,00 (quatrocentos 
reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

2472214248236  333.90.33 (Passagem e 
Locomoção) 0101000000 R$ 400,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196412
PORTARIA Nº 167 DE 07 DE JUNHO DE 2017

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/244611/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora Danielle Cristina Franco Andrade, 
mat. nº57198612, cargo de Assessor de Comunicação II, o 
suprimento de fundos no valor de  R$ - 500,00 (quinhentos 
reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

2412212978338
 333.90.33 
(Passagem e 
Locomoção)

0101000000 R$ 
500,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196416

PORTARIA Nº 208 DE 23 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/272272/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora Syanne Maria Teixeira Silva, mat. 
nº 5416507, cargo de Assessor de Imprensa I, o suprimento de 
fundos no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para 
suprir as despesas a serviço desta Diretoria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33 (Passagem e Locomoção) 0101000000 R$ 100,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da 


